PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
               ESTADO DO PARANÁ

                CNPJ 77.008.068/0001-41

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL 026/2015

Objeto: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, UTILIDADES DOMÉSTICAS E ELETRODOMÉSTICAS,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI E SUAS
SUBDIVISÕES.

O Prefeito Municipal de Ibaiti, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais vem retificar o
Edital de Processo Licitatório nº. 026/2015, nos seguintes termos:

Dar nova redação ao seguinte item:

Item 21:

Onde se lê:

Liquidificador industrial 6 litros 1000W – Bivolt, baixa rotação, capacidade de 6 litros, tampa em

alumínio repuxado, copo em aço inox, 6 hélices, potencia máxima de 1000W, motor em aço inox.

Leia-se:

Liquidificador industrial 6 litros 1000W – Bivolt, baixa rotação, capacidade de 6 litros, tampa em

alumínio repuxado, copo em aço inox, 6 hélices, potencia máxima de 1000W, motor em aço inox.

Certificado NR 12 – Segurança. Certificado INMETRO.  Norma da ANVISA - Copo Sem Solda

(MONOBLOCO) - RESOLUÇÃO RDC Nº 216 -item-- 4.1.17.

Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento editalício.

Estando a Administração Pública convicta de que a alteração ocorrida no edital não afetará na

formulação das propostas e com base no art. 21, §4º, da Lei nº. 8.666/93 c/c arts. 4º, V e 9º da Lei nº.

10.520/2002, mantém-se a data de abertura e julgamento anteriormente estabelecida.

Ibaiti, Paraná 11 de Junho de 2015.

ROBERTO REGAZZO
Prefeito Municipal